' v '

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «28» февраля 2025 г. № 370
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 18.12.2024 № 336
«О бюджете Советского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О
Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 18.12.2024 № 336 «О бюджете
Советского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие
изменения:

1.1. в статье 1:
1.1.1. в пункте 1:
1) в подпункте 1 слова «7 654 855 898 рублей 34 копейки» заменить словами

«7 684 855 898 рублей 34 копейки»;
2) в подпункте 2 слова «7 828 475 652 рубля 58 копеек» заменить словами

«7 858 475 652 рубля 58 копеек»;
1.1.2. в пункте 2:
1) подпункты 2, 3 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета Советского района на 2026 год в сумме

6 976 964 842 рубля 00 копеек и на 2027 год в сумме 6 687 854 094 рубля 00 копеек, в

том числе условно утвержденные расходы на 2026 год в сумме 48 956 622 рубля 13
копеек и на 2027 год в сумме 94 015 144 рубля 70 копеек;

3) дефицит бюджета Советского района на 2026 год в сумме 100 000 000 рублей
00 копеек и на 2027 год в сумме 80 000 000 рублей 00 копеек;»;

1.2. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2025
год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на 2025 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Советского района на плановый период 2026 и
2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему
решению;

1.5. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Советского района на 2025 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.6. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Советского района на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.7. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2025 год»
изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.8. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на плановый
период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к
настоящему решению;

1.9. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8
к настоящему решению;

1.10. приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета
Советского района, на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой
редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.11. приложение 29 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Советского района на 2025 год» изложить в новой редакции согласно
приложению 10 к настоящему решению;

1.12. приложение 30 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Советского района на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в
новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.